LEI COMPLEMENTAR Nº 07/2025.

Reajusta o piso salarial do professor da

rede pública municipal de ensino  de

Camutanga/PE e, dá outras providências.

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE CAMUTANGA, ESTADO DE

PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições legais, submete à apreciação

da Câmara Municipal de Vereadores de Camutanga, o seguinte projeto de

Lei:

Art. 1º- Fica fixado em R$ 4.867,77 (quatro mil, oitocentos e

sessenta e sete reais e setenta e sete centavos), correspondente a um

aumento de 6,27%, o valor do vencimento inicial da carreira do magistério

público, abaixo do qual nenhum ocupante do cargo de professor da rede

pública municipal de ensino poderá receber, respeitada a posição na

carreira, conforme o Anexo Único, parte integrante da presente Lei.

Parágrafo único: O valor referido no caput diz respeito à carga

horária máxima de 200 (duzentas) horas-aulas e será percebido,

proporcionalmente, para jornadas de 150 (cento e cinquenta) horas-aulas.

Art. 2º- Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação e seus

efeitos financeiros retroagem a 01 de janeiro de 2025.

Gabinete da Prefeita, em 29 de janeiro de 2025.

TALITA CARDOZO FONSECA

PREFEITA

150 HORAS AULAS -10-12-14-16

CLASSE NIVEL I NIVEL II NIVEL III NIVEL IV NIVEL V NIVEL VI NIVEL VII

A 3.650,82R$     3.833,36R$     4.025,03R$     4.226,28R$     4.437,59R$     4.659,47R$       4.892,45R$

B 4.015,90R$     4.216,70R$     4.427,53R$     4.648,91R$     4.881,35R$     5.125,42R$       5.381,69R$

C 4.497,81R$     4.722,70R$     4.958,84R$     5.206,78R$     5.467,12R$     5.740,47R$       6.027,50R$

D 5.127,50R$     5.383,88R$     5.653,07R$     5.935,73R$     6.232,51R$     6.544,14R$       6.871,35R$

E 5.947,90R$     6.245,30R$     6.557,56R$     6.885,44R$     7.229,71R$     7.591,20R$       7.970,76R$

200 HORAS AULAS -10-12-14-16

CLASSE NIVEL I NIVEL II NIVEL III NIVEL IV NIVEL V NIVEL VI NIVEL VII

A 4.867,77R$     5.111,16R$     5.366,72R$     5.635,05R$     5.916,80R$     6.212,65R$       6.523,28R$

B 5.354,55R$     5.622,27R$     5.903,39R$     6.198,56R$     6.508,49R$     6.833,91R$       7.175,61R$

C 5.997,09R$     6.296,95R$     6.611,79R$     6.942,38R$     7.289,50R$     7.653,98R$       8.036,68R$

D 6.836,69R$     7.178,52R$     7.537,45R$     7.914,32R$     8.310,03R$     8.725,54R$       9.161,81R$

E 7.930,56R$     8.327,08R$     8.743,44R$     9.180,61R$     9.639,64R$     10.121,62R$     10.627,70R$

Camutanga, 29 de janeiro de 2025.

TABELA - PISO DO MAGISTÉRIO 2025 - CAMUTANGA-PE

ANEXO ÚNICO

TALITA CARDOZO FONSECA

PREFEITA

GABINETE DA PREFEITA

		2025-01-30T10:06:25-0300
	TALITA CARDOZO FONSECA:70443151431

		2025-01-30T10:06:44-0300
	TALITA CARDOZO FONSECA:70443151431